



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000006/2017 - 22/02/2017 - Processo Nº 000363/2017

Vencedor	SUPERMERCADO SANTA ROSA LTDA EPP				
CNPJ	01.146.578/0001-13				
Endereço	RUA BARAO DOS AYMORES, 626 - RUBIA - NOVA VENECIA - ES - CEP: 29830000				
Contato	2737527027 superbettin2@hotmail.com				
Dotação:					

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00017	00014	00004874	#PMJ-BACON# defumado acondicionado em embalagem filme pvc ou saco plastico transparente contendo na embalagem a identificacao do produto marca do fabricante prazo de validade	PERDIGÃO	KG	111,00	12,90	1.431,90
00021	00025	00012289	#PMJ-CARNE BOVINA (ACÉM) MOIDA 1 KG# apresentacao sem osso conservacao congelado aspecto cor cheiro e sabor proprio higienico sanitaria isento de sujidades parasitas e larvas legislacao conforme lei 6925 de 17 dezembro 2001 verificacao produto sujeito a verificacao no ato da entrega porcentagem de gordura especificacao do corte marca endereco do fabricante marcas carimbos e registros no ma ms e selo de inspecao federal sif verificacao produto sujeito a verificacao no ato da entrega	FRISA	KG	576,00	17,30	9.964,80
00022	00028	00011998	#PMJ-CARNE BOVINA-BIFE (CHÃ DE DENTRO/COXÃO DE DENTRO/COXÃO MOLE)# apresentacao: sem osso aspecto: cor cheiro e sabor proprio: higienico sanitaria: isento de sujidades parasitas e larvas legislacao: conforme lei 6.925 de 17/12/2001 verificacao: produto sujeito a verificacao no ato da entrega	FRISA	KG	350,00	25,95	9.082,50
00024	00026	00001893	#PMJ-CARNE BOVINA (LAGARTO PLANO, COXÃO DURO)#	FRISA	KG	330,00	23,00	7.590,00
00025	00051	00003265	#PMJ-FIGADO BOVINO# nao transgenico apresentar coloracao caracteristica com aspecto cor cheiro e sabor proprio isentade parasitas sujidades e qualquer substancia contaminante	FRISA	KG	252,00	15,80	3.981,60
00026	00027	00014765	#PMJ-CARNE BOVINA ALCATRA# apresentacao: sem osso conservacao: congelado aspecto: cor cheiro e sabor proprio: higienico sanitaria: isento de sujidades parasitas e larvas legislacao: conforme lei 6.925 de 17/12/2001 verificacao: produto sujeito a verificacao no ato da entrega	FRISA	KG	2.040,00	36,65	74.766,00
00027	00024	00003764	#PMJ-CARNE BOVINA (ACÉM) EM CUBOS 1 KG# apresentacao sem osso conservacao congelado aspecto cor cheiro e sabor proprio higienico sanitaria isento de sujidades parasitas e larvas legislacao conforme lei 6925 de 17 dezembro 2001 verificacao produto sujeito a verificacao no ato da entrega porcentagem de gordura especificacao do corte marca endereco do fabricante marcas carimbos e registros no ma ms e selo de inspecao federal sif verificacao produto sujeito a verificacao no ato da entrega	FRISA	KG	290,00	14,40	4.176,00
00028	00031	00014768	#PMJ-CARNE SUÍNA COSTELA SEM SAL# carne suina sem sal costela congelada em pecas serradas acondicionado em saco plastico transparente atoxico pesando aproximadamente entre 1kg a 5kgs e suas condicoes deveram estar de acordo com a nta4decreto 12486 de 20 10 78 e ma2244 97 port 304 de 22 04 96 port 90 port89 de 15 02 96 produto sujeito a verificacao no ato da entrega aos proced administrativos determinados pela sec a	FRIELA	KG	336,00	17,70	5.947,20
00029	00058	00012544	#PMJ-KIT SUINO PARA FEIJOADA# miudos salgados (pes) linguica tipo calabresa carne salgada com osso (costela) carne salgada sem osso (lombo) pele salgada e bacon sal em embalagem com no minimo 800 gramas e no	COFRIL	KG	336,00	11,47	3.853,92



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000006/2017 - 22/02/2017 - Processo Nº 000363/2017

Vencedor	SUPERMERCADO SANTA ROSA LTDA EPP
CNPJ	01.146.578/0001-13
Endereço	RUA BARAO DOS AYMORES, 626 - RUBIA - NOVA VENECIA - ES - CEP: 29830000
Contato	2737527027 superbettin2@hotmail.com
Dotação:	

maximo 1000 gramas acondicionada em embalagem apropriada conforme lei 6.925 de 17/12/2001 verificacao: produto sujeito a verificacao no ato da entrega

00046	00053	00000531	#PMJ-FRANGO CONGELADO#	KIFRAN GO	KG	1.152,00	6,25	7.200,00
00048	00030	00014761	#PMJ-CARNE DE FRANGO (FILÉ DE PEITO) 1 KG# sem osso sem carcaca congelada acondicionada em embalagem plastica original	KIFRAN GO	KG	1.585,00	13,80	21.873,00
00056	00062	00000462	#PMJ-LINGUIÇA CALABRESA MISTA PARA CHURRASCO#	SAUDAL I	KG	504,00	16,70	8.416,80
00065	00089	00015922	#PMJ-ÓLEO DE SOJA 900ML# puro refinado sem colesterol rico em vitamina e acondicionado em embalagem plastica com dados de identificacao do produto marca do fabricante prazo de validade e de acordo com a resolucao 12/78 da cnpa	LEVE	UND	303,00	3,89	1.178,67
00071	00075	00012192	#PMJ-PRESUNTO FATIADO# magro cozido com aspecto cheiro e sabor proprio isento de sujidades parasitas e larvas acondicionado em embalagem apropriada contendo identificacao do produto marca do fabricante e prazo de validade registro no ms/ma e de acordo com as normas e padroes para alimentos cnpa	COFRIL	KG	100,00	17,35	1.735,00
00072	00076	00001717	#PMJ-QUEIJO MUSSARELA# acondicionado em embalagem plastica original prazo de validade minimo 24 (vinte e quatro) dias a partir da data de entrega conforme portaria do ministerio da agricultura 146 de 07 de marco de 1996	VENEZA	KG	117,00	24,80	2.901,60
00073	00077	00011108	#PMJ-QUEIJO RALADO 50 GRAMAS# tipo parmesao com aspecto cheiro cor e sabor proprio isento de sujidades parasitas e larvas contendo as informacoes do fabricante prazo de validade	VENEZA	PA	5,00	3,70	18,50
00077	00081	00002836	#PMJ-REQUEIJÃO CREMOSO 200 GRAMAS# massa coalhada (leite fluido pasteurizado cloreto de sodio (sal) cloreto de calcio coalho e fermento lacteo) creme de leite creme de soro manteiga concentrado proteico de soro de leite e de leite cloreto de sodioestabilizantes (polifosfato de sodio fosfato trissodico e fosfato monossodico) e conservador acido sorbico	SELITA	UN	134,00	5,29	708,86
00081	00086	00004873	#PMJ-TORRESMO 250 GRAMAS# pre-cozido composto de pele suina sal e gordura nao contem gluten contendo na embalagem data de fabricacao e prazo de validade	SPERAN DIO	PA	68,00	9,50	646,00
00090	00083	00004957	#PMJ-SALSICHA BOVINA HOT DOG# tempero/recheio: tradicional conservacao: a vacuo congelada propriedades organolepticas: cor cheiro e sabor proprio higienico sanitaria: isentos de sujidades parasitas e larvas legislacao: conforme resolucao rdc 259 de 20 de setembro de 2001 verificacao: produto sujeito a verificacao no ato da entrega	XIKEN	KG	26,00	6,85	178,10

Total do Fornecedor: 165.650,45



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000006/2017 - 22/02/2017 - Processo Nº 000363/2017

Vencedor	RIO BANANAL COMERCIAL EIRELI ME
CNPJ	26.635.561/0001-50
Endereço	RUA GUERINO GIUBERTI, 666 - SANTO ANTONIO - RIO BANANAL - ES - CEP: 29900532
Contato	2732651942 riobananalcomercial@hotmail.com
Dotação:	

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00011	00000474	#PMJ-ARROZ INTEGRAL 1 KG#	RAMPINE LI	KG	50,00	4,67	233,50
00008	00009	00006585	#PMJ-AMIDO DE MILHO 500 GRAMAS# acondicionado em embalagem original	FLEISCH MANN	PA	20,00	8,99	179,80
00009	00010	00009798	#PMJ-ARROZ 5 KG# classe branco polido longo fino tipo 1 acondicionamento embalagem plastica original validade 5 meses a partir da data de entrega legislacao conforme resolucao rdc 263 de 22 de setembro de 2005	BELA DICA	PA	304,00	14,89	4.526,56
00010	00012	00006083	#PMJ-AZEITE DE OLIVA 500 ML# tipo: virgem e refinado pureza: 100% puro acidez: 0,5% acondicionamento: embalagem de vidro validade: 10 de meses a partir da data de entrega legislacao: conforme resolucao rdc 270 de 22 de setembro de 2005	PORTO VALENCI A	FR	76,00	12,89	979,64
00011	00013	00003756	#PMJ-AZEITONA EM CONSERVA 500 GRAMAS# conservacao: imersa em liquido qualidade: 1ª características fisicas tamanho e coloracao uniformes danificacao: sem danos fisicos oriundos do manuseio e transporte legislacao: conforme resolucao rdc 272 de 22 de setembro de 2005 da anvisa e suas alteracoes posteriores verificacao: produto sujeito a verificacao no ato da entrega	CAMPO BELA	PT	27,00	12,99	350,73
00016	00019	00003755	#PMJ-BATATA PALHA 400 GRAMAS# acondicionada em embalagem confeccionada em material plastico contendo as informacoes do fabricante ingredientes data de fabricacao e prazo de validade	BOA	PA	126,00	11,30	1.423,80
00020	00023	00015978	#PMJ-CANJQUINHA DE MILHO AMARELO 1 KG# acondicionamento embalagem plastica original validade 5 meses a partir da data de entrega legislacao conforme resolucao rdc n 263 de 22 09 2005	DORICO	KG	84,00	3,14	263,76
00023	00039	00002919	#PMJ-COSTELA BOVINA#	FRISA	KG	504,00	15,69	7.907,76
00030	00035	00000483	#PMJ-CHARQUE BOVINO DIANTEIRO# embalagem plastica atoxica de 1kg primeira qualidade declarar marca nome e endereco do empacotador prazo de validade numero de registro do produto no orgao competente e procedencia ministerio da agricultura sif dipoa de procedencia nacional isento de mofo de odores estranhos e de substancias nocivas embalagem primaria transparente incolor termosoldada e embalada a vacuo	FRIGOMI X	KG	168,00	26,80	4.502,40
00036	00038	00014191	#PMJ-COLORÍFICO 80 GRAMAS# acondicionado em embalagem original.	SINHÁ	PA	26,00	5,69	147,94
00039	00042	00004865	#PMJ-CREME DE LEITE 200 GRAMAS# acondicionamento: embalagem original validade: minimo de 5 meses a partir da data de entrega legislacao: conforme portaria ministerio da agricultura nº 146 de 07 de marco de 1996	CCGL	CX	100,00	2,48	248,00
00040	00043	00006077	#PMJ-ERVILHA 200 GRAMAS# conservacao imersa em liquido qualidade de primeira características fisicas tamanho e coloracao uniformes danificacao sem danos fisicos oriundos do manuseio e transporte legislacao conforme resolucao rdc 272 de 22 de	OLÉ	LA	85,00	2,14	181,90



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000006/2017 - 22/02/2017 - Processo Nº 000363/2017

Vencedor	RIO BANANAL COMERCIAL EIRELI ME							
CNPJ	26.635.561/0001-50							
Endereço	RUA GUERINO GIUBERTI, 666 - SANTO ANTONIO - RIO BANANAL - ES - CEP: 29900532							
Contato	2732651942 riobananalcomercial@hotmail.com							
Dotação:								
							setembro de 2005 verificacao produto sujeito a verificacao no ato da entrega	
00041	00045	00000476	#PMJ-FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1 KG# crua acondicionada em embalagem plastica original	NICO	KG	135,00	5,89	795,15
00042	00046	00007906	#PMJ-FARINHA DE ROSCA 500 GRAMAS# acondicionamento: embalagem plastica original validade: minimo 4 meses a partir da data de entrega legislacao conforme resolucao rdc de 22 de setembro de 2005	SUDESTE	PA	48,00	3,94	189,12
00043	00047	00000454	#PMJ-FARINHA DE TRIGO 1 KG# tipo 1 acondicionamento embalagem plastica original validade minimo de 3 meses a partir da data de entrega contendo na embalagem prazo de validade marca e endereco do fabricante legislacao conforme resolucao rdc 1275 de 08 de julho de 2003	ROSA BRANCA	KG	72,00	2,50	180,00
00044	00049	00014770	#PMJ-FEIJAO CARIOCA 2KG# tipo 1 novo graos inteiros e saos safra do ano de entrega teor de umidade maxima de quatorze por cento isento de material terroso sujidades e misturas de outras variedades e especies embalagem plastica resistente e atoxica validade cinco meses a partir da entrega rotulagem com identificacao e contato do fornecedor nome do produto peso prazo de validade e informacoes nutricionais caracteristica adicional do produto condicoes do produto de acordo com a legislacao vigente	NICO	PA	730,00	13,75	10.037,50
00045	00050	00002852	#PMJ-FEIJÃO PRETO 1KG# constituído de no minimo noventa por cento de graos na cor caracteristica e variedade correspondente graos de tamanhos e formatos naturais, secos limpos e com umidade maxima de quinze por cento nao apresentar furos de insetos odor e nem cor estranhos de qualquer natureza embalagem primaria transparente incolor resistente termossoldada atoxica declarar na embalagem marca prazo de validade	NICO	PA	290,00	10,59	3.071,10
00047	00029	00014759	#PMJ-CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRECORA) 1 KG# com osso congelada acondicionado em embalagem plastica original marca endereco do fabricante marcas carimbos e registros no ma/ms e selo de inspecao federal sif verificacao produto sujeito a verificacao no ato da entrega	KIFRAN GO	KG	672,00	10,00	6.720,00
00049	00054	00015983	#PMJ-FUBÁ DE MILHO 1KG# acondicionamento embalagem original validade minimo 4 meses a partir da data de entrega legislacao conforme resolucao rdc n 263 de 22 09 2005	DORICO	KG	78,00	3,08	240,24
00050	00055	00016048	#PMJ-GELATINA EM PÓ 30 GRAMAS# em po composto de acucar sal agente tamponante acidulante arona natural corantes artificiais acondicionado em embalagem propria sabor solicitado contendo na embalagem a identificacao do produto do fabricante prazo de validade e registro no orgao competente	SANTA AMÁLIA	UN	600,00	1,18	708,00
00054	00060	00010018	#PMJ-LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 GRAMAS# instantaneo com ferro mais vitaminas a c d contendo na embalagem prazo de validade marca e endereco do fabricante marcas carimbos e registros no ma/ms com selo de inspecao federal	DANK	PA	100,00	11,14	1.114,00
00057	00063	00000574	#PMJ-LINGUIÇA MISTA (CALABRESA) 500 GRAMAS# fina embalada a vacuo acondicionada em embalagem plastica original contendo na embalagem prazo de validade marca e	FRISA	PA	216,00	9,64	2.082,24



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000006/2017 - 22/02/2017 - Processo Nº 000363/2017

Vencedor	RIO BANANAL COMERCIAL EIRELI ME
CNPJ	26.635.561/0001-50
Endereço	RUA GUERINO GIUBERTI, 666 - SANTO ANTONIO - RIO BANANAL - ES - CEP: 29900532
Contato	2732651942 riobananalcomercial@hotmail.com
Dotação:	

endereço do fabricante marcas carimbos registros no ma/ms e selo de inspeção federal (sif)

00058	00066	00004980	#PMJ-MASSA PARA LASANHA 500 GRAMAS# semola de trigo enriquecida com ferro ácido fólico ovos corantes naturais urucum e curcuma conter glúten	SANTA AMÁLIA	UN	345,00	6,08	2.097,60
00059	00064	00000477	#PMJ-MACARRAO TIPO PARAFUSO 500 GRAMAS# composição: semola acondicionamento: embalagem plástica original validade: mínimo 6 meses a partir da data de entrega: legislação: conforme resolução rdc 263 de 22 de setembro de 2005	DON SAPORE	PA	201,00	3,09	621,09
00063	00090	00000165	#PMJ-MARGARINA 500 GRAMAS# sabor com sal setenta por cento de lipídios validade mínima de 5 meses a partir da data de entrega legislação conforme portaria 372 de 04/09/1997 do ministério da agricultura	DELÍCIA	PT	101,00	5,97	602,97
00064	00068	00003757	#PMJ-MILHO VERDE 200 GRAMAS# em conserva conservação: imersa em líquido qualidade: 1ª características físicas: tamanho e coloração uniformes danificação: sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte legislação: conforme resolução rdc 272 de 22 de setembro de 2005 da anvisa e suas alterações posteriores verificação: produto sujeito a verificação no ato da entrega	SÓ FRUTA	LA	288,00	2,24	645,12
00068	00072	00006584	#PMJ-PALMITO EM CONSERVA 300 GRAMAS# simples inteiro imerso em líquido tamanho e coloração uniforme firme e intacto acondicionado em vidro lacrado e vedado contendo na embalagem as informações do produto prazo de validade peso líquido sendo considerado como líquido o peso drenado registro no órgão competente e de acordo com as normas e padrões para alimentos cnpa	CASTEL O VITALIA	LA	34,00	15,09	513,06
00078	00082	00000481	#PMJ-SAL REFINADO 1 KG# tipo refinado iodado acondicionamento embalagem plástica original validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega contendo na embalagem marca e endereço do fabricante legislação conforme resolução rdc 130 de 26 de maio de 2003	NICO	KG	270,00	1,38	372,60
00079	00084	00011110	#PMJ-SARDINHA EM CONSERVA 250 GRAMAS# em óleo comestível peso drenado de 165g contendo no corpo da embalagem informações do fabricante e data de vencimento as latas não devem estar amassadas enferrujadas estufadas e com perfurações no rótulo deverá conter a identificação completa do produto data de fabricação peso e carimbos oficiais do sif/dipoa	88	LA	26,00	8,19	212,94
00082	00048	00012950	#PMJ-FARINHA PARA KIBE 500 GRAMAS# acondicionada em embalagem de plástico resistente contendo informações do fabricante ingredientes e prazo de validade	SUDESTE	PA	130,00	4,14	538,20
00084	00088	00000530	#PMJ-VINAGRE 750 ML# ácido acético em embalagem plástica na embalagem deverá constar a data de fabricação e da validade e o número do lote e registro no órgão competente	PALÁDIO	UN	252,00	2,08	524,16
00085	00021	00005105	#PMJ-BIFE DE HANBURGUER 1500 GRAMAS# de carne bovina embalagem contendo informações do fabricante data de fabricação e data de validade	FRISA	CX	51,00	16,29	830,79
00088	00052	00000533	#PMJ-FILÉ DE MERLUZA# sem espinhas couro e pele congelado com cor cheiro e sabor	NATUPEIXE	KG	340,00	30,00	10.200,00



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000006/2017 - 22/02/2017 - Processo Nº 000363/2017

<i>Vencedor</i>	RIO BANANAL COMERCIAL EIRELI ME
<i>CNPJ</i>	26.635.561/0001-50
<i>Endereço</i>	RUA GUERINO GIUBERTI, 666 - SANTO ANTONIO - RIO BANANAL - ES - CEP: 29900532
<i>Contato</i>	2732651942 riobananalcomercial@hotmail.com
<i>Dotação:</i>	

proprio sem manchas esverdeadas e parasitas pacotes com 1 kg
acondicionado em embalagem propria contendo na embalagem a
identificacao do produto marca do fabricante prazo de validade
marcas e carimbos oficiais e registro no ma/ms

#PMJ-EXTRATO DE TOMATE 350 GRAMAS#

00089 00044 00010844

acucar maximo de 1% sal maximo de 5% isento de sujidades
parasitas e fermentacao contendo na embalagem as informacoes
do produto do fabricante prazo de validade

PREDILE UN
CTA

45,00

4,17

187,65

Total do Fornecedor: 63.429,32



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000006/2017 - 22/02/2017 - Processo Nº 000363/2017

Vencedor	DA VILA COMERCIO LTDA ME
CNPJ	23.560.835/0001-00
Endereço	RUA JOSE ANTONIO CARMINATTI, 20 - Centro - VILA VALERIO - ES - CEP:
Contato	2799906206 davilacomercio@gmail.com
Dotação:	

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	00002	00015973	#PMJ-ABÓBORA JACARÉ# peso da unidade: 1,2 kg qualidade: primeira características físicas: tamanho coloracao uniforme firme e intacto higienico sanitarias: isentos de sujidades parasitas e larvas danificacao: sem danos fisicos oriundos do manuseio e transporte legislacao: conforme resolucao rdc 272 de 22/09/2005 da anvisa e suas alteracoes posteriores verificacao: produto sujeito a verificacao no ato da entrega	BOSI FRUTI	KG	240,00	1,90	456,00
00003	00001	00014778	#PMJ-ABOBRINHA VERDE# variedade italiana peso da unidade: aproximadamente 400 g qualidade de primeira qualidade características físicas tamanho coloracao uniforme firme e intacto higienico sanitarias isentos de sujidades parasitas e larvas danificacao sem danos fisicos oriundos do manuseio e transporte legislacao conforme resolucao rdc 272 de 22 09 2005 da anvisa e suas alteracoes posteriores verificacao produto sujeito a verificacao no ato da entrega	BOSI FRUTI	KG	80,00	2,45	196,00
00004	00003	00018660	#PMJ-ACELGA# crespa fresca peso da unidade aproximadamente 500 gramas de primeira qualidade isento de sujidades e danificacoes oriundas do manuseio e transporte legislacao conforme resolucao rdc 272 de 22 setembro de 2005 da anvisa e suas alteracoes posteriores	BOSI FRUTI	KG	130,00	3,20	416,00
00005	00006	00015975	#PMJ-ALFACE# lisa tamanho e coloracao uniforme bem desenvolvida firme e intacta com ausencia de sujidades material terroso residuos de fertilizantes parasitas larvas	BOSI FRUTI	PÉS	1.040,00	1,36	1.414,40
00006	00007	00012567	#PMJ-ALHO# branco ou roxo extra natural apresentando grau de maturacao tal que lhe permita suportar a manipulacao o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo com ausencia de sujidades parasitas e larvas	BOSI FRUTI	KG	155,00	27,00	4.185,00
00007	00008	00006082	#PMJ-ALMEIRÃO#	BOSI FRUTI	MC	170,00	1,65	280,50
00012	00015	00001892	#PMJ-BANANA DA TERRA# variedade terra apresentacao in natura qualidade de primeira qualidade características físicas tamanho coloracao uniforme firme e intacto higienico sanitarias isentos de sujidades parasitas e larvas danificacao sem danos fisicos oriundos do manuseio e transporte legislacao conforme resolucao rdc 272 de 22 09 2005 da anvisa e suas alteracoes posteriores verificacao produto sujeito a verificacao no ato da entrega	BOSI FRUTI	KG	360,00	5,79	2.084,40
00013	00016	00000553	#PMJ-BANANA PRATA# apresentacao: in natura acondicionamento: caixa de madeira qualidade: de primeira qualidade características físicas: tamanho coloracao uniforme firme e intacto higienico sanitarias: isentos de sujidades parasitas e larvas danificacao: sem danos fisicos oriundos do manuseio e transporte legislacao: conforme resolucao rdc 272/2005 da anvisa e suas alteracoes posteriores verificacao: produto sujeito a verificacao no ato da entrega unidade de fornecimento: quilograma	BOSI FRUTI	KG	1.008,00	4,25	4.284,00
00014	00017	00015977	#PMJ-BATATA DOCE#	BOSI	KG	84,00	3,59	301,56



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governador do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000006/2017 - 22/02/2017 - Processo Nº 000363/2017

Vencedor	DA VILA COMERCIO LTDA ME
CNPJ	23.560.835/0001-00
Endereço	RUA JOSE ANTONIO CARMINATTI, 20 - Centro - VILA VALERIO - ES - CEP:
Contato	2799906206 davilacomercio@gmail.com
Dotação:	

		qualidade primeira características físicas tamanho coloração uniforme firme e intacto higienico sanitarias isentos de sujidades parasitas e larvas danificacao sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte legislacao conforme resolucão rdc 272 de 22 09 2005 da anvisa e suas alterações posteriores verificacao produto sujeito a verificacao no ato da entrega	FRUTI				
00015	00018 00000459	#PMJ-BATATA INGLESA# cor da casca amarela clara cor da polpa amarela clara maturacao semiprecoce a semitardia beneficiada lavada peso da unidade aproximadamente 200 gramas qualidade primeira características físicas tamanho coloracao uniforme firme e intacto higienico sanitarias isentos de sujidades parasitas e larvas danificacao sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte legislacao conforme resolucão rdc 272 de 22 de setembro de 2005 da anvisa e suas alterações posteriores verificacao produto sujeito a verificacao no ato da entrega	BOSI FRUTI	KG	504,00	3,63	1.829,52
00018	00020 00000548	#PMJ-BETERRABA# variedade: roxa apresentacao: sem rama peso da unidade: aproximadamente 180 gramas qualidade: primeira características físicas: tamanho, coloracao uniforme firme e intacto higienico sanitarias: isentos de sujidades parasitas e larvas danificacao: sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte legislacao: conforme resolucão rdc 272 de 22 de setembro de 2005 da anvisa e suas alterações posteriores verificacao: produto sujeito a verificacao no ato entrega	BOSI FRUTI	KG	101,00	4,24	428,24
00019	00022 00012070	#PMJ-BROCOLIS# verde novo cabeça bem fechada de primeira qualidade não pode estar amarelado	BOSI FRUTI	UN	168,00	3,64	611,52
00031	00032 00012145	#PMJ-CEBOLA BRANCA# cor branca apresentacao in natura peso da unidade aproximadamente 200 gramas grau de evolucao bem desenvolvida qualidade primeira características físicas tamanho e coloracao uniforme firme e intacto aspecto cor cheiro e sabor proprio higienico sanitarias isentos de sujidades parasitas e larvas danificacao sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte legislacao conforme portaria cvs 06 99 de 10 de marco de 1999 conforme resolucão rdc 272 de 22 de setembro de 2005 da anvisa e suas alterações posteriores verificacao produto sujeito a verificacao no ato da entrega	BOSI FRUTI	KG	305,00	2,82	860,10
00032	00037 00002992	#PMJ-COENTRO VERDE# in natura coloracao uniforme compacta firme sem lesões de origem física ou mecânica perfurações e cortes isento de sujidades parasitas e larvas apresentando grau de maturacao tal que lhe permita suportar a manipulacao o transporte e condicoes adequadas para o consumo acondicionada em embalagem conforme solicitacao e de acordo com as normas e padroes para alimentos cnpa	BOSI FRUTI	MC	252,00	1,43	360,36
00033	00033 00011956	#PMJ-CEBOLINA VERDE# de primeira qualidade tamanho e coloracao uniforme natural bem desenvolvida firme e intacta isenta de queimaduras	BOSI FRUTI	MC	252,00	1,42	357,84
00034	00034 00000547	#PMJ-CENOURA# apresentacao in natura peso da unidade aproximadamente 200 gramas grau de evolucao bem desenvolvida qualidade primeira	BOSI FRUTI	KG	504,00	3,82	1.925,28



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000006/2017 - 22/02/2017 - Processo Nº 000363/2017

Vencedor	DA VILA COMERCIO LTDA ME
CNPJ	23.560.835/0001-00
Endereço	RUA JOSE ANTONIO CARMINATTI, 20 - Centro - VILA VALERIO - ES - CEP:
Contato	2799906206 davilacomercio@gmail.com
Dotação:	

características físicas tamanho e coloração uniforme firme e intacto higiênico sanitárias isentos de sujidades parasitas e larvas danificação sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte legislação conforme resolução rdc 272 de 22 de setembro de 2005 da anvisa e suas alterações posteriores verificação produto sujeito a verificação no ato da entrega

#PMJ-CHUCHU#

variedade: liso apresentação: in natura cor: verde
 acondicionamento: a granel qualidade: 1ª características físicas: tamanho coloração uniforme firme e intacto higiênico sanitárias: isentos de sujidades parasitas e larvas danificação: sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte legislação: conforme resolução rdc 272 de 22 de setembro de 2005 da anvisa e suas alterações posteriores verificação: produto sujeito a verificação no ato da entrega

00035	00036	00000545		BOSI FRUTI	KG	252,00	2,49	627,48
-------	-------	----------	--	------------	----	--------	------	--------

00037	00041	00006076	#PMJ-COUVE-FLOR# sem manchas pretas e imperfeições	BOSI FRUTI	KG	135,00	7,74	1.044,90
-------	-------	----------	---	------------	----	--------	------	----------

00038	00040	00015980	#PMJ-COUVE MANTEIGA# apresentação fresca qualidade de primeira qualidade características físicas tamanho coloração uniforme firme e intacto higiênico sanitárias isentos de sujidades parasitas e larvas maco de 250g	BOSI FRUTI	MC	807,00	1,47	1.186,29
-------	-------	----------	---	------------	----	--------	------	----------

00051	00056	00006106	#PMJ-HORTELÃ# em folhas	BOSI FRUTI	MC	46,00	1,64	75,44
-------	-------	----------	----------------------------	------------	----	-------	------	-------

00052	00057	00015984	#PMJ-INHAME DEDO# apresentação in natura acondicionamento a granel qualidade de primeira qualidade características físicas: tamanho coloração uniforme firme e intacto higiênico sanitárias isentos de sujidades parasitas e larvas danificação sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte legislação conforme resolução rdc 272 de 22 09 2005 da anvisa e suas alterações posteriores verificação produto sujeito a verificação no ato da entrega	BOSI FRUTI	KG	50,00	5,37	268,50
-------	-------	----------	--	------------	----	-------	------	--------

00053	00059	00000552	#PMJ-LARANJA PÊRA# apresentação: in natura peso da unidade: aproximadamente 150 gramas qualidade: de primeira qualidade características físicas: tamanho coloração uniforme firme e intacto higiênico sanitárias: isentos de sujidades parasitas e larvas danificação: sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte legislação: conforme resolução rdc 272/2005 da anvisa e suas alterações posteriores verificação: produto sujeito a verificação no ato da entrega	BOSI FRUTI	KG	410,00	3,37	1.381,70
-------	-------	----------	--	------------	----	--------	------	----------

00055	00061	00007074	#PMJ-LIMÃO BRANCO# in natura de primeira qualidade apresentando grau de evolução completa do tamanho casa lisa de cor verde	BOSI FRUTI	KG	35,00	4,68	163,80
-------	-------	----------	--	------------	----	-------	------	--------

00060	00067	00000551	#PMJ-MAÇÃ# variedade fuji apresentação in natura peso da unidade aproximadamente 200 gramas acondicionamento em caixa de madeira de primeira qualidade tamanho e coloração uniformes firme e intacto isentos de sujidades parasitas e larvas sem danos físicos oriundos de manuseio e transporte legislação conforme resolução rdc 272 de 22/09/2005 da anvisa e suas alterações posteriores produto sujeito a verificação no ato da entrega	BOSI FRUTI	KG	907,00	7,84	7.110,88
-------	-------	----------	---	------------	----	--------	------	----------

00061	00065	00007075	#PMJ-MAMÃO FORMOSA# apresentação in natura peso da unidade proximadamente 400	BOSI FRUTI	KG	420,00	3,87	1.625,40
-------	-------	----------	--	------------	----	--------	------	----------



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000006/2017 - 22/02/2017 - Processo Nº 000363/2017

Vencedor	DA VILA COMERCIO LTDA ME
CNPJ	23.560.835/0001-00
Endereço	RUA JOSE ANTONIO CARMINATTI, 20 - Centro - VILA VALERIO - ES - CEP:
Contato	2799906206 davilacomercio@gmail.com
Dotação:	

gramas acondicionamento caixa de papelao qualidade de primeira qualidade características fisicas tamanho coloracao uniforme firme e intacto higienico sanitarias isentos de sujidades parasitas e larvas danificacao sem danos fisicos oriundos do manuseio e transporte legislacao conforme resolucao rdc 272 de 22 09 2005 da anvisa e suas alteracoes posteriores verificacao: produto sujeito a verificacao no ato d a entrega

#PMJ-AIPIM BRANCO#

variedade branco apresentacao in natura peso da unidade aproximadamente 200 gramas qualidade: de primeira qualidade características fisicas tamanho coloracao uniforme firme e intacto higienico sanitarias isentos de sujidades parasitas e larvas danificacao sem danos fisicos oriundos do manuseio e transporte legislacao conforme resolucao rdc 272 de 22 09 2005 da anvisa e suas alteracoes posteriores verificacao produto sujeito a verificacao no ato da entrega

00062	00005	00015974		BOSI FRUTI	KG	336,00	3,69	1.239,84
-------	-------	----------	--	------------	----	--------	------	----------

#PMJ-OREGANO 50 GRAMAS#

apresentacao: folhas secas acondicionamento: embalagem original validade: minimo de 12 meses a partir da data de entrega legislacao: conforme resolucao rdc 276 de 22 de setembro de 2005

00066	00070	00003763		SALETO S	PA	3,00	5,58	16,74
-------	-------	----------	--	----------	----	------	------	-------

#PMJ-OVOS VERMELHOS DE GALINHA#

tipo extra acondicionamento bandeja de papelao validade minimo de 15 dias a partir da data de entrega legislacao conforme resolucao do ministerio da agricultura numero 1 de 05 de julho de 1991

00067	00071	00012072		BOSI FRUTI	DZ	126,00	6,03	759,78
-------	-------	----------	--	------------	----	--------	------	--------

#PMJ-PEPINO#

variedade: comum apresentacao: in natura qualidade: 1ª características fisicas: tamanho coloracao uniforme firme e intacto higienico sanitarias: isentos de sujidades parasitas e larvas danificacao: sem danos fisicos oriundos do manuseio e transporte legislacao: conforme resolucao rdc 272 de 22 de setembro de 2005 da anvisa e suas alteracoes posteriores verificacao: produto sujeito a verificacao no ato da entrega

00069	00073	00004809		BOSI FRUTI	KG	125,00	2,87	358,75
-------	-------	----------	--	------------	----	--------	------	--------

#PMJ-PIMENTÃO#

variedade: verde apresentacao: in natura; qualidade: 1ª características fisicas: tamanho coloracao uniforme firme e intacto higienico sanitarias: isentos de sujidades parasitas e larvas danificacao: sem danos fisicos oriundos do manuseio e transporte legislacao: conforme resolucao rdc 272 de 22 de setembro de 2005 da anvisa e suas alteracoes posteriores verificacao: produto sujeito a verificacao no ato da entrega

00070	00074	00000550		BOSI FRUTI	KG	17,00	3,64	61,88
-------	-------	----------	--	------------	----	-------	------	-------

#PMJ-QUIABO#

in natura de primeira qualidade lavado tamanho medio uniforme inteiro bem desenvolvido compacto e firme isento de enfermidades sem material terroso e sem umidade externa

00074	00078	00003036		BOSI FRUTI	KG	100,00	4,77	477,00
-------	-------	----------	--	------------	----	--------	------	--------

00075	00079	00002991	#PMJ-RABANETE#	BOSI FRUTI	KG	33,00	4,17	137,61
-------	-------	----------	----------------	------------	----	-------	------	--------

#PMJ-REPOLHO#

apresentacao in natura qualidade primeira características fisicas tamanho coloracao uniforme firme e intacto higienico sanitarias isentos de sujidades parasitas e larvas danificacao sem danos fisicos oriundos do manuseio e transporte legislacao conforme

00076	00080	00012350		BOSI FRUTI	KG	201,00	3,42	687,42
-------	-------	----------	--	------------	----	--------	------	--------



Prefeitura Municipal de Jaguaré
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000006/2017 - 22/02/2017 - Processo Nº 000363/2017

Vencedor	DA VILA COMERCIO LTDA ME
CNPJ	23.560.835/0001-00
Endereço	RUA JOSE ANTONIO CARMINATTI, 20 - Centro - VILA VALERIO - ES - CEP:
Contato	2799906206 davilacomercio@gmail.com
Dotação:	

resolucao rdc 272 de 22 de setembro de 2005 da anvisa e suas alteracoes posteriores verificacao produto sujeito a verificacao no ato da entrega

#PMJ-TOMATE#

cor vermelho apresentacao in natura qualidade primeira caracteristicas fisicas tamanho coloracao uniforme firme e intacto higienico sanitarias isentos de sujidades parasitas e larvas danificacao sem danos fisicos oriundos do manuseio e transporte legislacao conforme resolucao rdc 272 de 22 de setembro de 2005 da anvisa e suas alteracoes posteriores verificacao produto sujeito a verificacao no ato da entrega

00080 00085 00000544 BOSI FRUTI KG 336,00 4,17 1.401,12

#PMJ-VAGEM 1KG#

in natura apresentando grau de maturacao tal que lhe permita suportar a manipulacao o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo sem danos fisicos ou mecanicos oriundos do manuseio e transporte isento de sujidades parasitas e larvas

00083 00087 00003759 BOSI FRUTI KG 76,00 7,57 575,32

#PMJ-MISTURA PARA PREPARO DE PURÊ DE BATATA 1KG SABOR MANTEIGA#

o produto devera estar de acordo com a nta 02 e 37 com materias primas selecionadas sas e limpas sem gordura trans sem colesterol e sem gluten o produto nao pode estar umido fermentado ou rancoso devendo ser reconstituído apenas com agua com cor sabor e odor proprios embalagem primaria saco de polietileno leitoso ou embalagem metalizada resistente atoxica hermeticamente selado pesando 1kg um quilo contendo informacao nutricional, do de preparo numero do lote, data de fabricacao e validade de forma indelevel a embalagem secundaria devera ser de caixa de papelao ondulado reforçado e resistente lacrada pesando ate 10kg dez quilos rendimento minimo de 90 porcoes de 50g por quilo do produto validade de 12 meses apos data de fabricacao no momento da entrega devera dispor de no minimo 11 meses de validade

00086 00069 00014234 YOKI CX 134,00 12,94 1.733,96

00087 00004 00008370 #PMJ-AGRIÃO# BOSI FRUTI MC 170,00 1,60 272,00

Total do Fornecedor: 41.196,53

Total Geral: 270.276,30